報道関係者各位

佐賀県  伊万里市

〒848‐8501
佐賀県伊万里市立花町1355‐1
Tel 0955-23-2111（代表）
Fax 0955-23-6113（代表）

Press
Release

令和５年１１月１日

いまりＳＤＧｓスクール！サスティナブルクッキングを開催します

市では、市民の皆様がＳＤＧｓへの理解を深め、それぞれの生活からＳＤ

Ｇｓの推進に取り組んでいただくために、啓発活動の一環として、令和 4 年

度から「いまりＳＤＧｓスクール！」を開催しています。（今回で 8 回目）

今回は、エコ調理や食品ロスなどの視点からＳＤＧｓについて学ぶため、

下記のとおり、サスティナブルクッキングを開催します。

記

１ 日時  令和 5 年 11 月 12 日（日）10：00～11：30

 ２ 場所  くすきの杜（伊万里市立花町）

   ※伊万里信用金庫雑貨市と同日開催

 ３ 参加者  16 名程度 ※伊万里市民限定

４ 内容  ＳＤＧｓに関連した麹料理教室

    ・ＳＤＧｓに関する説明

・塩麹ワークショップと麹のお話

    ●メニュー（予定）

・塩麴の煮豚とスープ  ※同時加熱でエコ調理

・切り干し大根のサラダ ※火を使わないエコ調理

・このほか、食材を無駄なく使った数品を予定

     ※食品ロスの削減

問合先
 総合政策部企画政策課

担当 光田
電話 0955－23－2124